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Przedmiotem niniejszego wynalazku
ject sposób takiego łączenia arkuszy, prze¬
znaczonych do zapisania ręcznie lub ma¬
szynowo, aby po zapisaniu arkusze mogły
być bez trudności oddzielane.

Połączenie dokonywane jest w myśl
wynalazku w ten sposób, że niektóre części
arkuszy kalki zostają zaopatrzone po jed¬
nej lub obydwóch stronach w powierzch¬
nie przylgowe o większej przyczepności,
niż pozostałe części arkuszy. Powierzchnie
przylgowe mogą posiadać dowolny kształt
i rozmieszczenie, tak np. arkusze kalki mo¬
gą być zaopatrzone w odpowiednich miej¬
scach, najkorzystniej w takich, które nie

zostają zapisane, np. na górnym, dolnym
lub bocznym brzegu, w powierzchnie przy¬
lgowe, które mogą być wykonane np. w po¬
staci pasków lub kół.

Również arkusze, przeznaczone do za¬
pisania, mogą być zaopatrzone w takie po¬
wierzchnie przylgowe na tylnej stronie lub
po obydwu stronach. Często wystarcza
zaopatrzenie tylko arkuszy do zapisania w
powierzchnie przylgowe, podczas gdy uży¬
wa się zwykłych arkuszy kalki. Można
również na umieszczenie powierzchni przy-
lgowych zużytkować biały brzeg arkusza
kalki.

Połączenie według wynalazku następu-
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je przez? lekkie naciśnięcie, np. przez po¬
tarcie,, palcem lub płytką, uprzednio przygo¬
towanych powierzchni przylgowych.

Po zapisaniu kartki mogą być bez trud¬
ności od siebie oddzielane bez pozostawie¬
nia śladu połączenia,, przyczem kalka mo¬
że być ponownie używana.

Rysunek przedstawia postać wykonalna
wynalazku. Fig. 1 i 2 przedstawiają kartki,
zaopatrzone w powierzchnie przyligowe; fig.
3 przedstawia w widoku bocznym kilka
kartek, połączonych sposobem według wy¬
nalazku; fig. 4 — arkusz kalki, zaopatrzony
lw powierzchnie przylgowe; fig. 5 — kartki
różnej wielkości, połączone według wyna¬
lazku.

Na fig. 1 przedstawiony jest arkusz,
zaopatrzony np. na górnym brzegu tylnej
strony w pasek powierzchni przylgowej 12.
Według fig. 2 powierzchnie przylgowe po¬
siadają kształt kół 13. Fig. 3 przedstawia
układ kartek 14, 15, 16, połączonych ze
sobą powierzchniami przylgowetni 18 i 19.
Połączenie zostaje dokonane w ten sposób,
że np. środkowy arkusz zostaje zaopatrzo¬
ny w powierzchnie przylgowe 18, 19 na
przedniej i tylnej stronie, albo też arkusz
14 może posiadać pasek przylgowy 18 na
stronie tylnej, a arkusz 16 — pasek przy¬
lgowy 19 na stronie przedniej.

Fig. 4 przedstawia arkusz kalki 22, po¬
siadający na swym górnym niezabarwio-
nym brzegu 23 kołowe powierzchnie przy¬
lgowe 24. Barwnik i środek łączący nało¬
żone zostają w jednym okresie wytwarza¬
nia kalki, przyczem korzystne jest pozosta¬
wienie między powierzchnią kalkową i
przylgową pewnego odstępu, ażeby przy
ściskaniu kartek w celu ich łączenia uni¬
kać zabrudzenia arkusza, przeznaczonego
do zapisania.

Według fig. 5 powierzchnie ulgowe
znajdują się w środkowej części arkusza
kalki, którego tylko środkowy p?_s jest u-
żywany. Powierzchnie przylgowe posiada¬

ją kształt krzyża i mogą być w ten sposób
rozmieszczone, że jeden arkusz zostaje
zaopatrzony w jedną linję np. pionową, a
drugi np. w poziomą. Można również całą
tylną powierzchnię arkuszy zaopatrzyć w
powłokę przylgową.

Powierzchnie przylgowe według wyna¬
lazku stanowią powłoki lub warstwy ma-
terji lepiącej, lecz nie wiążącej na stałe.

Śroidek łączący powinien być najko¬
rzystniej bezbarwny lub biały, tak aby nie
był widoczny. Za środek łączący służy od¬
powiedni związek organiczny, np. odpowied¬
nie pochodne kwasów tłuszczowych, jak
ich estry, wosk, myidła lub inne koloidy,
które są nakładane na powierzchnię papie¬
ru zapomocą odpowiedniego rozpuszczalni^
ka np. alkoholów.

W pewnych przypadkach należy arku¬
sze przed nałożeniem środków łączączych
odpowiednio impregnować, aby zapobiec
nasyceniu się papieru temi środkami łą-
czącemi, pod których działaniem papier
stałby się przezroczysty. Do impregnowa¬
nia może służyć odpowiedni klajster lub
klej,, dekstryna i t. d.

Najkorzystniejsze jest stosowanie ta¬
kich środków łączących, które w zwykłej
temperaturze pokojowej są stałe, a w nieco
wyższej temperaturze, np. w temperaturze
ręki ludzkiej lub też pod wpływem lekkie¬
go nacisku, miękną i uzyskują dostateczną
przyczepność.

Do wywierania nacisku w celu łączenia
kartek mogą służyć zwykłe płytki np. celu¬
loidowe.

Jeżeli środki łączące nałożone są tylko
bardzo cienką warstwą, to ich zdolność łą¬
czenia zatraca się po jednorazowem uży¬
ciu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposdb łączenia arkuszy, kartek
i t. d. za pośrednictwem arkuszy kalki,
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znamienny tern, że arkusze kalki zostają
zaopatrzone po jednej luib po obydwu stro¬
nach w powierzchnie przylgowe ze środ¬
ków łączących o większej przyczepności od
papieru, przyczem łączenie następuje
wskutek lekkiego nagrzania lub wywarcia
nacisku-

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tern, że aricusze do zapisania
zostają zaopatrzone w powierzchnie przy¬
lgowe zamiast arkuszy kalki, lub też w po¬
wierzchnie przylgowe zostają zaopatrzone
arkusze kalki i arkusize do zapisania.

3. Sposób według zastrz. 1 lub 2, zna¬
mienny tern, że arkusze przed nałożeniem
powierzchni przylgowych są impregnowa¬
ne w celu zapobiegania nasycaniu się pa¬
pieru środkami łączącemi.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że powierzchnię kalkową i po¬
wierzchnię przylgową wytwarza się na ar¬
kuszach kalki w jednym okresie wytwa¬
rzania.

5. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że powierzchnie przylgowe zosta¬
ją umieszczone na bezbarwnym pasku ar¬
kusza kalki tak, aby mięldzy powierzchnią
kalkową i powierzchnią przylgową pozo¬
stał pewien odstęp.

6. Środek do łączenia arkuszy sposo¬
bem według zastrz. 1 lub 2, znamienny tern,
że wywołuje przyleganie arkuszy, nie łą¬
cząc ich na stałe.

7. Środek łączący według zastrz. 6,
znamienny tern, że jest bezbarwny lub
biały.

8. Środek łączący według zastrz. 6,
znamienny tern, że (milknie w temperaturze
nieco wyższej od temperatury pokojowej
lub pod wpływem lekkiego nacisku i skła¬
da się z wosku lub podobnego materjału or¬
ganicznego.

Presscarbon G. m. b. H.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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